
UCHWAŁA NR XXIV/234/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Hajnówce.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2016r. poz.814, poz.1579, poz.1948; z 2017r. poz.730, poz.935) w związku z art. 229 pkt 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23, poz.868, poz.996, poz.1579, poz.2138; 
z 2017r. poz.935) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Hajnowskiego po rozpatrzeniu skargi na działalność Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Hajnówce złożonej przez Pana ......(wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej), po zapoznaniu się z opinią Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Hajnowskiego 
postanawia:

1) uznać skargę za bezzasadną w sprawie należącej do kompetencji Rady Powiatu;

2) przekazać skargę do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce jako organu 
właściwego do rozpoznania skargi w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 9FEE4BF9-9175-4C71-9A20-BC9B0FAEEFC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/234/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 27 czerwca 2017 r.

Uzasadnienie

Pan….......................  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej), protokołem 
spisanym przez pracownika Starostwa Powiatowego w Hajnówce z dnia 10 maja 2017r.  wniósł skargę 
( uzupełnioną mailem z dnia 19 maja 2017r. oraz mailem z dnia 28 maja 2017r.) na działania 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Hajnówce. W złożonej skardze Skarżący zarzuca 
Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Hajnówce:

-  (1) cyt.:„do dnia dzisiejszego PINB w Hajnówce neguje prawomocny wyrok ( Sygn. Akt II 
SAB/Bk115/16 z dnia 17 stycznia 2017r.) i tym samym go lekceważy i nie wykonuje.[...] Jest to już 
któryś z kolei przypadek kiedy to PINB w Hajnówce nie szanuje i nie wykonuje prawomocnych 
wyroków sądu.”;

-  (2) cyt.:„Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Hajnówce w postępowaniach z moim 
udziałem zachowuje się nieetycznie, niemoralnie, aby nie powiedzieć, iż łamie elementarne przepisy 
prawa przy kompletowaniu i odsyłaniu do organu wyższego stopnia jak i Sądu dokumentów."

-  (3) cyt.:„Dochodziło również do tego że pracownicy organu PINB w Hajnówce nachodzili mnie 
w moim miejscu pracy zastraszając mnie i zaszczuwając”; „Wszystkie te działania PINB w Hajnówce 
w stosunku do mojej osoby miały na celu zmuszenie mnie do odsprzedania za bezcen mojej 
nieruchomości [...] na rzecz prywatnego inwestora z kapitałem zagranicznym";

-  (4) cyt.:„Innym haniebnym działaniem PINB w Hajnówce w stosunku do mojej osoby było wystawianie 
pochlebnych opinii dla obecnego Wójta Gminy Narew Andrzeja Pleskowicza i przekazanie ich do sądu 
w sprawie dotkliwego pobicia mnie przez wyżej wymienionego Wójta Gminy Narew”;

-  (5) cyt.:„W roku 2015 moja mama [...] została potraktowana haniebnie w PINB w Hajnówce przez 
Pana Romualda Wołkowyckiego. Z relacji mojej mamy wiem, że Romuald Wołkowycki wręcz 
”wiszczał" na moją mamę.";
Art.229.  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. 

z 2016r. poz. 23 z póź. zm.) wskazuje ogólną właściwość w zakresie rozpatrywania skarg przez organy 
administracji publicznej. Według ww. przepisu organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącej 
zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, 
straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, jest rada powiatu ( art. 229 pkt 4 Kpa).

16 maja 2017r. Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego przekazał ww. skargę Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, która zgodnie z § 3 uchwały Nr XIX/169/16 Rady Powiatu Hajnowskiego 
z dnia 27 października 2016r. w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli 
zobowiązana jest do dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia spraw zawartych w skardze oraz do 
przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 31 maja 2017r. Skarżący był obecny na posiedzeniu Komisji.

W przedmiotowej sprawie wyjaśnienia złożył Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Hajnówce Romuald Wołkowycki ( pismo z dnia 22 maja 2017r.; znak: IO 7356-19/10/12/16/17). 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Hajnówce odnosząc się do zarzutu ( nr 5) dotyczącego 
haniebnego traktowania Państwa [....] poinformował, że sprawa ta była wyjaśniana wewnętrzną 

Id: 9FEE4BF9-9175-4C71-9A20-BC9B0FAEEFC4. Uchwalony Strona 1



procedurą PINB w Hajnówce oraz przez organ II instancji - Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Białymstoku, który w sprawie nie stwierdził przejawów łamania prawa 
zarówno przez pracowników PINB w Hajnówce, jak i samego Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Hajnówce. Nadmienić należy, że w 2015r. Pan Romuald Wołkowycki nie był 
Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego w Hajnówce. Skargi dotyczące pracowników PINB 
w Hajnówce były rozpatrywane i załatwiane przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Hajnówce, który jest zwierzchnikiem służbowym pracowników inspektoratu.

Ponadto Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Hajnówce poinformował, że zarzut 
w kwestii zaszczuwania, nachodzenia i zastraszania Skarżącego i jego rodziny ( pkt 3) jest 
bezsensowny, gdyż PINB w Hajnówce działa na podstawie wydanych aktów prawnych i wszelkie 
podejmowane czynności wszczynane przez PINB w Hajnówce są podporządkowane przepisom ustawy 
Prawo budowlane oraz Kodeksu postępowania administracyjnego.

Odnośnie zarzutu z pkt 4, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Hajnówce poinformował, 
że nie jest upoważniony w kwestii wydawania ocen organom samorządowym.

Rada Powiatu Hajnowskiego, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego 
stwierdza, że powyższe zarzuty są bezzasadne.

Odnośnie zarzutów wymienionych w pkt 1-2 w sprawach z zakresu  postępowania 
administracyjnego, Rada Powiatu Hajnowskiego stwierdziła, uwzględniając stanowisko Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, iż organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Podlaski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Białymstoku.

Rada Powiatu Hajnowskiego informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 k.p.a. w związku z art.238 §1 k.p.a.

Na podstawie art. 238 §1 k.p.a. Rada Powiatu Hajnowskiego informuje o treści art. 239 § 1 k.p.a. , 
który stanowi cyt. : „ w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”, co będzie tożsame 
z rozstrzygnięciem skargi.

Id: 9FEE4BF9-9175-4C71-9A20-BC9B0FAEEFC4. Uchwalony Strona 2




